
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-2024-023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento reglamentario con especialista criogénico de la planta satélite de gas
natural licuado del Centro de Desarrollo de Tecnologías de Cubillos del Sil (León), para la Fundación
Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.

Dicha planta satélite precisa de un servicio de mantenimiento legal ordinario para su correcto funcionamiento,Descripción 
impuesto por la legislación.
Valor estimado del contrato 20.200,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
71631000 - Servicios de inspección técnica.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia será de (24) MESES, a contar desde la orden de inicio que emitirá la Fundación. Se
contempla una posible prórroga de DOCE (12) MESES adicionales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avda. del Presidente Rodriguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

En el expediente PC-2024-023, promovido para la contratación del MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO DE LA
PLANTA SATÉLITE DE GAS NATURAL LICUADO DEL CENTRO DE DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS DE CUBILLOS

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

DEL SIL (LEÓN) PARA LA FUNDACIÓN CIUDAD DE LA ENERGÍA-CIUDEN, F.S.P., con esta fecha el órgano de
contratación ha resuelto su adjudicación en favor del licitador CRINGAS SOCIEDAD LIMITADA, por el importe máximo de
DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (18.885,68 €, IVA
INCLUIDO 21 %: 3.277,68 €), al haber cumplido con todos los requisitos exigidos en los Pliegos rectores de la licitación.
Desglosado del siguiente modo; Parte fija (6.933,30 €, IVA INCLUIDO 21%: 1.203,30 €), Parte variable (1.694,00 €, IVA
INCLUIDO 21 %: 294,00 €), Opcional 1 (8.044,08 €, IVA INCLUIDO 21%: 1.396,08), Opcional 2 (955,90 €, IVA INCLUIDO
21%: 165,90), Opcional 3 (229,90 €, IVA INCLUIDO 21%: 39,90), Opcional 4 (1.028,50 €, IVA INCLUIDO 21%: 178,50).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRINGAS, S.L.
NIF B13377676
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Descubrimiento, Parcela 5-4 Nave 1 Dcha Polígono Industrial Oeste
(30820) Alcantarilla (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 646867906
Correo Electrónico jhernandez@cringas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.608 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.885,68 EUR.

Motivación

Motivación Al tratarse de la única oferta calificada y cumplir correctamente con todos los requisitos fijados en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a los plazos que se señalan en el apartado 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LkV9WswvKzUBxqtqr6Rijy6tyReCWEqHdWxBNo6UURfNCWsdM0cLfuYCrjG0cbq%2BgTC2u/BNawCAVzcTuAWLWXQMTT1chxlrDFnWo38xHEM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Paseo De la Castellana 160
(28071) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto para la Transición Justa. O.A.

Proceso de Licitación

De conformidad con lo previsto en el artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público se tramitará a través del
Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará el martes 27 de agosto de 2024, a las 14:00:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dos limpiezas anuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Oferta económica opcionales. (Hasta un máximo de 16 puntos).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Oferta económica parte fija. (Hasta un máximo de 60 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica parte variable. (Hasta un máximo de 4 puntos).
: PrecioSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución mantenimiento correctivo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Plazo de suministro de odorizante.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKQtzx%2FXM2k4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014237886 |  2024-001010131 | Wed, 25 Sep 2024 12:07:56:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151647611732311505077270145594234892372 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKQtzx%2FXM2k4NavIWzMcHA%3D%3D

